
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

 
Upravni odjel za turizam, 

poduzetništvo i ruralni razvoj 
 
KLASA: 053-02/15-01/247 
URBROJ: 2170/1-08/8-18-11 
Rijeka, 15. listopada 2018.  
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PRIJEDLOG ODLUKE O PRIJEDLOGU ČLANA POVJERENSTVA ZA 
PROVEDBU ISPITNOG POSTUPKA ZA PREGLED ELABORATA PROGRAMA 

ZAŠTITE DIVLJAČI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         

PROČELNICA 
 
 

Melita Raukar, dipl.oec. 
 
 
 
 

MATERIJAL IZRADILA 
 
 

Tea Trdoslavić, dipl.iur. 
                   

              



I. PRAVNI OSNOV 
 

 Člankom 52. stavkom 1. točkom 18. Statuta Primorsko-goranske županije 
("Službene novine" 23/09, 9/13, 25/13- pročišćeni tekst, 5/18, 8/18 - pročišćen tekst, u 
daljnjem tekstu: Statut) propisano je da Župan obavlja izbor i imenovanja, odnosno 
opoziva i razrješuje u skladu sa zakonom, drugim propisima i općim aktima Skupštine. 

 Člankom 52. stavkom 1. točkom 23. Statuta je propisano da Župan Primorsko - 
goranske županije donosi opće i pojedinačne akte, te zaključke sukladno zakonu i 
drugim propisima. 
 Člankom 25. stavkom 1. Poslovnika o radu Župana Primorsko - goranske 
županije ("Službene novine" broj 23/14, 16/15, 3/16, 19/16 - pročišćeni tekst) propisano 
je da Župan donosi opće akte kada je to propisano posebnim zakonom, pojedinačne 
kate kada rješava o pojedinim pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravih 
osoba, te zaključke. 
  
 

II. OBRAZLOŽENJE 
 

 Primorsko-goranska županija je 12. listopada 2018. godine zaprimila dopis 
Ministarstva poljoprivrede kojim su zatražili prijedlog za imenovanje člana Povjerenstva 
za provedbu ispitnog postupka za pregled elaborata zaštite divljači (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo) kao predstavnika Županije. Prijedlog je potrebno dostaviti najkasnije 15. 
listopada 2018. godine. 

 Ispitni postupak se provodi u sklopu davanja suglasnosti na programe zaštite 
divljači Grada Crikvenice i Grada Delnica sukladno Zakonu o lovstvu („Narodne 
novine“140/05, 75/09, 153/09, 14/14, 21/16, 41/16, 67/16, 62/17, u daljnjem tekstu: 
Zakon) i Pravilniku o sadržaju, načinu izrade i postupku donošenja, odnosno 
odobravanja lovnogospodarske osnove, programa uzgoja divljači i programa zaštite 
divljači („Narodne novine“ broj 40/06, 92/08, 39/11 i 41/13).  

 Ministarstvo poljoprivrede je istaknulo da bi predloženi član trebao imati 
odgovarajuću stručnu spremu (šumarski fakultet šumarskog smjera i/ili agronomski ili 
veterinarski fakultet s položenim kolegijem iz lovstva) kako bi svojim znanjem i 
vještinama pridonio radu Povjerenstva. 

 S obzirom na to da službenica Blaženka Kulić kao dipl. ing. šum. i savjetnica za 
lovstvo i šumarstvo II zadovoljava gore navedene uvjete, predlažemo da se ista predloži 
za imenovanje člana Povjerenstva odlukom u nastavku ovog materijala. 

 
 

III. PRILOZI 
 
Ovom materijalu prilaže se dopis Ministarstva poljoprivrede zaprimljen u obliku e-

pošte. 
 
 

IV. OCJENA I IZVORI POTREBNIH SREDSTAVA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 
 

Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Primorsko-
goranske županije za 2018. godinu. 

 
 
 
 



V. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA  
 

Slijedom navedenog, Nadležni odjel predlaže Županu da donese zaključak u 
tekstu kako slijedi: 

Na temelju članka 52. stavka 1. točke 18. Statuta Primorsko-goranske županije 
("Službene novine" 23/09, 9/13, 25/13 - pročišćeni tekst, 5/18, 8/18 - pročišćen tekst) i 
članka 25. stavka 1. Poslovnika o radu Župana Primorsko - goranske županije 
("Službene novine" broj 23/14, 16/15, 3/16, 19/16 - pročišćeni tekst), Župan Primorsko-
goranske županije ______  2017. godine donio je sljedeći 

 
Z a k l j u č a k 

 
1. Donosi se Odluka o prijedlogu člana povjerenstva za provedbu ispitnog postupka  

za pregled elaborata programa zaštite divljači. 
  (Odluka je sastavni dio ovog Zaključka) 

2. Zadužuje se Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj da Odluku iz 
točke I. ovog zaključka dostavi Ministarstvu poljoprivrede i službenici Blaženki Kulić u 
roku od jednog dana od dana njenog stupanja na snagu. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 52. stavka 1. točke 18. Statuta Primorsko-goranske županije 
("Službene novine" 23/09, 9/13, 25/13 - pročišćeni tekst, 5/18, 8/18 - pročišćen tekst) i 
članka 25. stavka 1. Poslovnika o radu Župana Primorsko - goranske županije 
("Službene novine" broj 23/14, 16/15, 3/16, 19/16 - pročišćeni tekst), Župan Primorsko-
goranske županije, _____ 2017. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
o prijedlogu člana povjerenstva za provedbu ispitnog postupka za pregled 

elaborata programa zaštite divljači  
 

I. 
 Predlaže se Ministarstvu poljoprivrede Republike Hrvatske imenovanje 
službenice Blaženke Kulić, savjetnice za lovstvo i šumarstvo II, kao predstavnika 
Primorsko-goranske županije u povjerenstvo za provedbu ispitnog postupka za pregled 
elaborata programa zaštite divljači Grada Crikvenice i Grada Delnica.  

 
II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 




	TOCKA9
	TOČKA 9 - PRILOG

